PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG
      Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000
CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

EDITAL DE LICITAÇÃO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/MEI – LC 147/2015

PROCESSO LICITATÓRIO 048/2015

 PREGÃO PRESENCIAL 039/2015

ERRATA Nº 001

A Prefeitura Municipal de Rio Paranaíba - MG, situada à Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo

Rio, mediante pregoeiro regularmente designado, torna público para o conhecimento dos interessados as

seguintes alterações no edital em epígrafe, que trata da AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E
COMPOENTES DE INSTRUMENTOS PARA FANFARRA:

1 - NO PREÂMBULO DO EDITAL.

ONDE SE LÊ:

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

LÊIA-SE:

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

2 – ITEM 8.4 DO EDITAL

ONDE SE LÊ:

8.4 – Abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a escolha daquela que apresentar o
MENOR PREÇO GLOBAL, sendo classificadas aquelas cujas variações situar-se no limite de até

10% (dez por cento) acima do menor preço. Em não havendo pelo menos 3 (três) propostas naquelas
condições, escolha de tantas quantas forem necessárias, na ordem crescente do preço ofertado, para
alcançar o número mínimo de 3 (três) participantes, exceto se igual ou maior número de licitantes não
estiver participando do certame.

LÊIA-SE:

8.4 – Abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a escolha daquela que apresentar o
MENOR PREÇO POR ITEM, sendo classificadas aquelas cujas variações situar-se no limite de até

10% (dez por cento) acima do menor preço. Em não havendo pelo menos 3 (três) propostas naquelas
condições, escolha de tantas quantas forem necessárias, na ordem crescente do preço ofertado, para
alcançar o número mínimo de 3 (três) participantes, exceto se igual ou maior número de licitantes não
estiver participando do certame.

Rio Paranaíba, 10 de junho de 2015.

DANIEL PAIVA BORGES
PREGOEIRO MUNICIPAL

mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com